

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"Подари ЗАВТРА!"
"_____"/_____ 20__ г.

"_____"/_____ 20__ г.

Оборудование детской площадки (г.Ижевск)

(наименование стройки)

Оборудование детской площадки (г.Ижевск)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №24

Оборудование детской площадки (г.Ижевск)

Основание: ведомость объемов работ №1

	Текущие цены	Базовые цены
Сметная стоимость	1037320,25 руб.	125682,07 руб.
строительных работ	1037320,25 руб.	125682,07 руб.
монтажных работ	0 руб.	0 руб.
оборудования	0 руб.	0 руб.
прочих работ	0 руб.	0 руб.
Средства на оплату труда	25020,13 руб.	2734,44 руб.
Нормативная трудоемкость	271,76 чел. час.	

Смета составлена в ценах 2 квартал 2021 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	занятых обслуживанием машин
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Оборудование

1	ФЕР-01-02-058-02 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кзм=1.25	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 НР = 89%*0,9 (НР = 95.92 руб.) СП = 40%*0,85 (СП = 40.72 руб.) Объем: 0.4 * 0.4 * 1.1 * 23 + 0.4 * 0.4 * 0.5 * (2 * 4 + 1)	0,04768	2511,6		119,75	119,75		322	15,35
			100м3	2511,6						
2	ФЕР-01-02-027-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кзм=1.25	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 1 НР = 89%*0,9 (НР = 23.72 руб.) СП = 41%*0,85 (СП = 10.32 руб.) Объем: ОКРУГ((4.768 + 1.268) : 0.2; 2)	0,03018	980,95		29,61	29,61		115	3,47
			1000м2	980,95						
3	ФЕР-06-01-001-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кзм=1.25	Устройство бетонной подготовки НР = 102%*0,9 (НР = 66.38 руб.) СП = 68%*0,85 (СП = 35.65 руб.)	0,04768	4077,8	1957,58	194,43	57,74	93,34	155,25	7,4
			100м3	1210,95	305,49					
								14,57	22,65	1,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3.1	ФССЦ-04-1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	4,86336	665		3234,13				
			м3							
4	ФЕР-09-03-039-05 МС 421пр Метод.п.53 Козл=1.15; Кзм=1.25	Монтаж опорных конструкций: эстакадного типа НР = 93%*0,9 (НР = 81,99 руб.) СП = 62%*0,85 (СП = 39,03 руб.)	0,35	923,7	286,24	323,29	65,45	100,18	19,9	6,96
			т	187,01	24,59			8,61	1,84	0,64
4.1	ТЦ_15.1.02.09_18_5902866943_10.08.21_02	ДИК 1.001.08-01 Карапуз (коричневый) горка Н 750 5830х3720х1550 350 кг, 23 опоры ЦЕНА=240000/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно-складские расходы)	1	22295,08		22295,08				
			шт							
5	ФССЦпр-3-2-1-5	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 5 км	0,35	14,64		5,12				
			т груза							
6	ФЕР-09-08-001-01 МС 421пр Метод.п.58 Козл=1.15; Кзм=1.25	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание НР = 93%*0,9 (НР = 117,36 руб.) СП = 62%*0,85 (СП = 73,9 руб.) Объем: 4 + 4 + 4 + 4 + 2 + 2	0,2	4871,42	4286,71	974,28	69,92	857,74	40,99	8,2
			100шт	349,61	351,48			70,3	28,1	5,62
6.1	ФССЦ-04-1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	1,268	592,76		751,62				
			м3							
6.2	ТЦ_15.1.02.07_18_5902866943_10.08.21_02	ИО 11.М.05.01-03 Качель-гнездо 1000 3420х1810х2320 Вес 150 кг, 4 опоры ЦЕНА=128590/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены (1 квартал 2021г.)) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно-складские расходы)	1	11945,52		11945,52				
			шт							
6.3	ТЦ_15.1.02.08_18_5902866943_10.08.21_02	ИО 21.М.01.05-П Качалка-балансир Малый 2100х400х750 42,6 кг, 4 опоры ЦЕНА=18790/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены (1 квартал 2021г.)) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно-складские расходы)	1	1745,52		1745,52				
			шт							
6.4	ТЦ_15.1.02.21_18_5902866943_10.08.21_02	ДОВ 50.01.03 Песочница мини 1000х1040х1020 30 кг, 4 опоры ЦЕНА=28090/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены (1 квартал 2021г.)) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно-складские расходы)	1	2609,45		2609,45				
			шт							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6.5	ТЦ 15.1.02.21_18, 5902868943_10.08 .21_02	ИО 5.01.11-01 Песочница с крышкой Азбука в закрытом виде 1200х1240х443 в открытом виде 2380х1200х220 72 кг, 4 опоры. ЦЕНА=27190/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены (1 квартал 2021г.)) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно- складские расходы)	1 ШТ	2525,85		2525,85				
6.6	ТЦ 15.1.02.07_18, 5902868943_10.08 .21_02	МФ 62.01.02 Доска объявлений мини 900х40х1900 15 кг, 2 опоры ЦЕНА=11790/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены (1 квартал 2021г.)) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно- складские расходы)	1 ШТ	1095,25		1095,25				
6.7	ТЦ 15.1.02.27_18, 5902868943_10.08 .21_02	МФ 22.01.01-02 Игровая панель Космос 1200х140х1250 27 кг, 2 опоры ЦЕНА=10290/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены (1 квартал 2021г.)) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно- складские расходы)	1 ШТ	1791,97		1791,97				
7	ФССЦпг-3-2-1-5	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 5 км Объем: 0.15 + 0.0426 + 0.03 + 0.072 + 0.015 + 0.027	0,3366 т груза	14,64		4,93				
8	ФЕР-10-01-059-01 МС 421пр Метод.п.58 Козл=1.15; Кзм=1.25	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. НР = 108%*0,9 (НР = 20,1 руб.) СП = 55%*0,85 (СП = 9,67 руб.) Объем: 1 + 2	0,03 100шт	2528,23 624,39	270,48 65,01	75,84	18,73	8,11 1,95	77,86 5,25	2,34 0,16
8.1	ФССЦ-11-2.07.12- 0011	Штатив (раскладк), размер 19х19 мм	-12 м	3,2		-38,4				
8.2	ТЦ 15.2.03.04_18, 5902868943_10.08 .21_02	МФ 42.01.10 Скамья со спинкой 1600х480х900 66,7 кг, 4 опоры ЦЕНА=10990/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены (1 квартал 2021г.)) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно- складские расходы)	2 ШТ	1020,93		2041,86				
8.3	ТЦ 15.2.03.06_18, 5902868943_10.08 .21_02	Урна "Рубин" 10 кг, 1 опора ЦЕНА=5000/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены (1 квартал 2021г.)) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно- складские расходы)	1 ШТ	464,48		464,48				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ФССЦпг-3-2-1-5	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 5 км Объем: 0,0667 * 2 * 0,01	0,1434 т груза	14,64		2,1				
Итого: Оборудование						52191,68	361,2	1059,37		43,72
								95,43		7,5

Накладные расходы по видам работ

п. 001.2	[1]	89%*0,9	ФОТ	95,92
п. 001.4	[2]	89%*0,9	ФОТ	23,72
п. 006	[3]	102%*0,9	ФОТ	66,38
п. 009	[4,6]	93%*0,9	ФОТ	179,35
п. 010	[8]	108%*0,9	ФОТ	20,1

ИТОГО накладные расходы по видам работ 385,47

Сметная прибыль по видам работ

п. 001.2	[1]	40%*0,85	ФОТ	40,72
п. 001.4	[2]	41%*0,85	ФОТ	10,32
п. 006	[3]	56%*0,85	ФОТ	35,65
п. 009	[4,6]	62%*0,85	ФОТ	112,93
п. 010	[8]	55%*0,85	ФОТ	9,67

ИТОГО сметная прибыль 209,29

Площадка

10	ФЕР-01-01-013-14 МС 421пр Метод.п.58 Козл=1,15; Кзм=1,25	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 (растительный грунт) НР = 92%*0,9 (НР = 27,09 руб.) СП = 46%*0,85 (СП = 12,79 руб.) Объем: 132 * 0,33	0,04356 1000м3	4575,02 116,61	4464,08 634,5	199,29	5,08 27,64	194,02 47	14,95 47	0,65 2,05
11	ФССЦпг-3-21-1-5	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (растительный грунт) Объем: 43,56 * 1,5	65,34 т груза	6,69		437,12				
12	ФЕР-01-02-005-01 МС 421пр Метод.п.58 Козл=1,15; Кзм=1,25	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 НР = 92%*0,9 (НР = 56,21 руб.) СП = 46%*0,85 (СП = 26,55 руб.)	0,4356 100м3	424,89 122,91	301,98 32,95	185,08	53,54 14,35	131,54 3,28	14,41 3,28	6,28 1,43
13	ФЕР-01-02-027-02 МС 421пр Метод.п.58 Козл=1,15; Кзм=1,25	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 НР = 89%*0,9 (НР = 1,77 руб.) СП = 41%*0,85 (СП = 0,77 руб.)	0,132 1000м2	118,71	118,71 16,71	15,67	15,67 2,21		1,24	0,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ФЕР-27-04-001-01 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.16; Кзм=1.25 Приказ 294/пр 01.06.2020	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка НР = 126%*0,9 (НР = 51.91 руб.) СП = 95%*0,85 (СП = 36.97 руб.) Объем: 132 * 0,1	0,132 100м3	4223,5 132,81	4078,49 214,03	557,5	17,53	538,36 28,25	16,56 17,35	2,19 2,29
14.1	ФССЦ-02-3.01.02-0015	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе	14,52 м3	55,26		802,38				
15	ФЕР-27-04-001-04 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кзм=1.25	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня НР = 126%*0,9 (НР = 79.91 руб.) СП = 95%*0,85 (СП = 56.9 руб.) Объем: 132 * 0,1	0,132 100м3	6802,24 199,21	6585,96 334,59	897,9	26,3	869,35 44,17	24,84 25,75	3,28 3,4
15.1	ФССЦ-02-2.05.04-1612	Щебень М 600, фракция 5(3)-20 мм, группа 2	15,84 м3	137,36		2175,78				
16	ФЕР-27-06-002-17 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.16; Кзм=1.25	Устройство цементобетонных покрытий однослойных средствами малой механизации, толщина слоя 20 см НР = 126% (НР = 604.52 руб.) СП = 95% (СП = 455.79 руб.)	0,132 1000м2	13573,19 2938,16	4584,89 696,5	1791,67	387,84	605,21 91,94	347,3 60,29	45,84 7,96
16.1	ФССЦ-04-1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	26,928 м3	592,76		15961,84				
16.2	ФССЦ-08-1.02.17-0091	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100x100 мм	132 м2	14,06		1855,92				
17	ФЕР-27-06-002-18 МС 421пр Метод.п.58 Козп=1.15; Кзм=1.25	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 27-06-002-17 НР = 126% (НР = 95.02 руб.) СП = 95% (СП = 71.64 руб.) Объем: 132 * 8	-1,056 1000м2	149,15 51,57	52,59 19,85	-157,5	-54,45	-55,53 -20,96	6,1 1,7	-6,44 -1,8
17.1	ФССЦ-04-1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	-10,7712 м3	592,76		-6384,74				
18	ФЕР-11-01-023-05_43_5902866943_18.05.21_02	Устройство покрытий бесшовных толщиной 5 мм: эпоксино-каучуковых МЗ=23642,77*0 Кмат=0 (Обнуление МЗ) НР = 112% (НР = 1497.43 руб.) СП = 65% (СП = 869.04 руб.)	1,32 100м2	24740,1 941,09	156,24 71,78	32656,94	1242,24	206,24 94,75	80,85 6,99	106,72 9,23
18.1	ТЦ_01.6.03.02_18_5902866943_10.08.21_02	Резиновое покрытие 10мм ЦЕНА=1150,09/9,15/1,2*1,02 Клз=1/9,15 (Пересчет в базовые цены (1 квартал 2021г.)) Клз=1/1,2 (Выделение НДС) Клз=1,02 (Заготовительно-складские расходы)	132 М2	106,84		14102,75				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ФССЦ-лр-3-2-1-5	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 5 км Объем: 132 * 9,5 = 1000	1,254	14,64		18,36				
		т груза								
20	ФЕР-27-02-010-01 МС 421пр Метод.п.58 Колп=1,15; Кзм=1,25 Прил27.3 п3.7 Кмат=0,8 (бетон)	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (устройство бортовых камней сечением 100х200 мм) НР = 126% (НР = 399,9 руб.) СП = 95% (СП = 301,51 руб.) Объем: (11 + 12) * 2	0,46	2812,54	91,28	1293,77	312,38	41,99	80,27	36,92
		100м		679,09	10,88			5	0,81	0,37
20.1	ФССЦ-05-2 03.04-0006	Камни бортовые вибропрессованные тротуарные, размер 1000х200х80 мм. серые	46	47,25		2173,5				
		шт								

Итого: Площадка						68583,23	1990,46	2546,85		195,45
								287,35		25,09

Накладные расходы по видам работ					
п. 001.1	[10,12]	92%*0,9	ФОТ	83,3	
п. 001.4	[13]	89%*0,9	ФОТ	1,77	
п. 021	[14,15]	126%*0,9	ФОТ	131,82	
п. 021	[16,17,20]	126%	ФОТ	909,4	
п. 011	[18]	112%	ФОТ	1497,43	
ИТОГО накладные расходы по видам работ				2623,72	
Сметная прибыль по видам работ					
п. 001.1	[10,12]	46%*0,85	ФОТ	39,34	
п. 001.4	[13]	41%*0,85	ФОТ	0,77	
п. 021	[14,15]	95%*0,85	ФОТ	93,87	
п. 021	[16,17,20]	95%	ФОТ	685,66	
п. 011	[18]	65%	ФОТ	869,04	
ИТОГО сметная прибыль				1688,68	

Итого по смете:						120774,91	2351,66	3606,22		239,17
								382,78		32,59

Накладные расходы по видам работ					
п. 001.2	[1]	89%*0,9	ФОТ	95,92	
п. 001.4	[2,13]	89%*0,9	ФОТ	25,49	
п. 006	[3]	102%*0,9	ФОТ	66,38	
п. 009	[4,6]	93%*0,9	ФОТ	179,35	
п. 010	[8]	108%*0,9	ФОТ	20,1	
п. 001.1	[10,12]	92%*0,9	ФОТ	83,3	
п. 021	[14,15]	126%*0,9	ФОТ	131,82	
п. 021	[16,17,20]	126%	ФОТ	909,4	
п. 011	[18]	112%	ФОТ	1497,43	
ИТОГО накладные расходы по видам работ				3009,19	
Сметная прибыль по видам работ					
п. 001.2	[1]	40%*0,85	ФОТ	40,72	
п. 001.4	[2,13]	41%*0,85	ФОТ	11,09	
п. 006	[3]	58%*0,85	ФОТ	35,65	
п. 009	[4,6]	62%*0,85	ФОТ	112,93	
п. 010	[8]	55%*0,85	ФОТ	9,67	
п. 001.1	[10,12]	46%*0,85	ФОТ	39,34	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
п. 021	[14,15]			95%*0.85	ФОТ	93,87				
п. 021	[16,17,20]			95%	ФОТ	685,66				
п. 011	[18]			65%	ФОТ	869,04				
ИТОГО сметная прибыль						1897,97				

	Прямые затраты					89566,45				
	Основная зарплата					2351,66				
	Материальные затраты					83140,94				
	Эксплуатация машин					3606,22				
	в тч 3П машинистов					382,78				
	Транспорт грузов с ПРР по сб. СПГ (смета)					467,63				
	- в тч перевозка Борт авт 5Т					30,51				
	- в т.ч. перевозка самосв. 10т(вне карьера)					437,12				
	Накладные расходы (по смете)					3009,19				
	Сметная прибыль (по смете)					1897,97				
	Итого СМР в ценах января 2000 г.					94473,61				
	Всего в ценах января 2000 г.					94473,61				
	-Переход в тек. цены 2 квартала 2021г (Письмо Минстроя РФ №24532-ИФ/09 от 14.06.21) Прочие объекты									
	З/плата основных рабочих в тек.ценах		9,15			21517,69				
	З/плата машинистов в тек. ценах		9,15			3502,44				
	Эксплуатация машин в тек. ценах		9,15			32996,91				
	Материалы в тек. ценах		9,15			760739,60				
	в т.ч. материалы в тек. ценах, учтенные в расценках-работах		9,15			18219,30				
	в т.ч. материалы (РП) в тек. ценах, не учтенные в расценках-работах		9,15			742520,30				
	Перевозка грузов борт.авт 5Т (ТБ.03-02)		9,15			279,17				
	Перевозка самосв 10Т(ВНЕ карьера) ТБ.03-21		9,15			3999,65				
	Итого транспорт грузов по СПГ в тек.ценах без НДС					4278,82				
	Итого в тек. ценах без оборудования					819533,02				
	НР от ФОТ		9,15			27534,09				
	СП от ФОТ		9,15			17366,43				
	ИТОГО с НР и СП					864433,54				
	Итого СМР					864433,54				
	ИТОГО с оборудованием					864433,54				
	НДС			20 %		172886,71				
	Всего с НДС					1037320,25				

Составил:

Проверил:

Тимофеев А.М.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"Подари ЗАВТРА!"
Тяжелобольным детям. Удмуртия

" " 20__ г.

Ведомость объемов работ

Оборудование детской площадки (г.Ижевск)

№ п/п	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Расчет
1	2	3	4	5

Оборудование

1	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов. без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	м3	4,768	$0,4 * 0,4 * 1,1 * 23 + 0,4 * 0,4 * 0,5 * (2 * 4 + 1)$
2	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 1	м2	30,18	$(4,768 + 1,268) : 0,2$
3	Устройство бетонной подготовки	м3	4,768	$0,4 * 0,4 * 1,1 * 23 + 0,4 * 0,4 * 0,5 * (2 * 4 + 1)$
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	4,86336	$1,02 * 4,768$
4	Монтаж опорных конструкций: эстажерного типа	т	0,35	0,35
	ДИК 1.001.08-01 Карапуз (коричневый) горка Н 750 5830х3720х1550 350 кг, 23 опоры	шт	1	1
5	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 5 км	т груза	0,35	0,35
6	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	шт	20	$4 + 4 + 4 + 4 + 2 + 2$
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	1,268	$0,0634 * 20$
	ИО 11.М.05.01-03 Качель-гнездо 1000 3420х1810х2320 Вес 150 кг, 4 опоры	шт	1	1
	ИО 21.М.01.05-П Качалка-балансир Малый 2100х400х750 42,6 кг, 4 опоры	шт	1	1
	ДОВ 50.01.03 Песочница: мини 1000х1040х1020 30 кг, 4 опоры	шт	1	1
	ИО 5.01.11-01 Песочница: с крышкой Азбука в закрытом виде 1200х1240х443 в открытом виде 2380х1200х220 72 кг, 4 опоры	шт	1	1
	МФ 62.01.02 Доска объявлений мини 900х40х1900 15 кг, 2 опоры	шт	1	1
	МФ 22.01.01-02 Игровая панель: Космос 1200х140х1250 27 кг, 2 опоры	шт	1	1
7	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 5 км	т груза	0,3366	$0,15 + 0,0426 + 0,03 + 0,072 + 0,015 + 0,027$
8	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	шт	3	2+1
	МФ 42.01.10 Скамья со спинкой 1600х480х900 66,7 кг, 4 опоры	шт	2	2
	Урна "Рубин" 10 кг, 1 опора	шт	1	2
9	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 5 км	т груза	0,1434	$0,0567 * 2 + 0,01$

Площадка

10	Разбивка участка	м2	132	132
11	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	м3	43,56	$132 * 0,33$
12	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 5 км	т груза	65,34	$43,56 * 1,5$
13	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	м3	43,56	$132 * 0,33$
14	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	м2	132	132
15	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	м3	13,2	$132 * 0,1$
	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе	м3	14,52	$13,2 * 1,1$
16	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	м3	13,2	$132 * 0,1$
	Щебень М 600, фракция 5/3-20 мм, группа 2	м3	15,84	$13,2 * 1,2$

1	2	3	4	5
17	Устройство цементобетонных покрытий однослойными средствами малой механизации, толщина слоя 12 см	м2	132	132
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	16,1568	0,1224*132
	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2	132	132
18	Устройство покрытий бесшовных толщиной 5 мм: эпоксидно-каучуковых	м2	132	132
	Резиновое покрытие 10мм	м2	132	132
19	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 5 км	т груза	1,254	132 * 9.5 : 1000
20	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (устройство бортовых камней сечением 100х200 мм)	шт	46	(11 + 12) * 2
	Камни бортовые бетонные, тротуарные, размер 1000х200х80 мм, серые	шт	46	(11 + 12) * 2

Составил:

Проверил:



Тимофеев А.М.

